REQUERIMENTO Nº              de 2015
(Do Sr. LOBBE NETO)

Requer nos termos do artigo 105, parágrafo único,

cumulado com artigo 17, II, “d”, do Regimento

Interno (RICD), o desarquivamento de

proposições.

Senhor Presidente,

Venho respeitosamente a presença de Vossa Excelência,

fundamentado no Artigo 17, II, “d”, cumulado com o parágrafo único do artigo

105, ambos do Regimento Interno desta Câmara dos Deputados, requerer o

desarquivamento das seguintes proposições inframencionadas, ambas de minha

autoria.

PROPOSTAS DE EMENDA À CONSTITUIÇÃO

PEC 388/2005
Acrescenta o art. 16-A ao texto da Constituição Federal,

instituindo a transição governamental.

PEC 148/2007

Altera o inciso II do art. 29 da Constituição Federal, para

aplicar regras de segundo turno a todos os Municípios com

mais de cem mil eleitores.

PROJETOS DE LEI

PL 3829/2004

Estabelece alíquotas de contribuição para os contratos de

aprendizagem previstos na Consolidação das Leis do

Trabalho - CLT.

PL 5211/2005
Altera a redação do § 4º, do art. 7º da Lei nº 9.294 de 15 de

julho de 1996.

PL 1694/2007 Cria o Programa de incrementação da agricultura orgânica.

Sem mais, aproveita do ensejo pra apresentar a Vossa

Excelência, protestos da mais elevada consideração.

Termos em que, pede deferimento.

Sala das Sessões, 25 de fevereiro de 2015.

DEPUTADO LOBBE NETO

PSDB/SP